Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 – 99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

2026/02/19\

s1 - p1\0

REQUERIMENTO Nº 12/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

Os vereadores Luciano Márcio Nunes e Deneval Rocha, membros da Comissão Permanente
de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinados, usando da atribuição que lhes confere o art. 88, inciso III, combinado com o art.
72, o art. 108, inciso IX, o art. 121, § 3º, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei
Orgânica do Município, requerem, com a anuência do Plenário, o envio ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, do seguinte pedido de informação:

1.Considerando que tramita na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final o
Projeto de Lei nº 116/2025, que denomina a rua sem denominação 10167, situada no Bairro
Coqueiral, Município de Nova Venécia/ES, como Rua Soldado Domingos Izidio, requer que
seja informado: 1) Se a localidade conhecida como Coqueiral encontra-se oficialmente
instituída e regularizada como bairro do município; 2) Em caso positivo, que seja
encaminhada cópia da documentação comprobatória da respectiva regularização legal.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 12 de fevereiro de 2026;
72º de Emancipação Política; 18ª Legislatura.

LUCIANO MÁRCIO NUNES
Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final
Vereador pelo PP

DENEVAL ROCHA
Vereador pelo PSD da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final
Vereador pelo PSD

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi20.cloud.el.com

.br/S
erverE

xec/acessoB
ase/ C

have: bf79e06b-0139-46eb-af75-6ab17868c723
R

equerim
ento - Legislativo N

º 000012/2026

mailto:cmnv@cmnv.es.gov.br

		2026-02-19T12:10:38-0300
	LUCIANO MÁRCIO NUNES

		2026-02-20T10:40:49-0300
	DENEVAL ROCHA

		2026-02-24T13:25:58-0300
	VICTOR CREMASCO MENDONÇA